
 

 

Suvestinė redakcija nuo 1999-01-07 iki 2000-02-25 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 1998, Nr. 17-419, i. k. 0981100NUTA00000177 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VALSTYBĖS PARAMOS GINKLUOTO PASIPRIEŠINIMO (REZISTENCIJOS) 

DALYVIAMS - KARIAMS SAVANORIAMS 

 

1998 m. vasario 12 d. Nr. 177 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo 

(rezistencijos) dalyviams įstatymo (Žin., 1997, Nr. 114-2868) 3 ir 4 straipsniais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Vienkartinių pašalpų ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – 

kariams savanoriams, sužalotiems ginkluoto pasipriešinimo kovose ar tapusiems invalidais dėl šių 

sužalojimų, taip pat tapusiems invalidais kalėjimuose, bei jiems laidoti išmokėjimo tvarką 

(pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyvio – kario savanorio laidojimo išlaidoms 

padengti skiriama 20 minimalių gyvenimo lygių dydžio vienkartinė pašalpa; 

2.2. sužaloto asmens sveikatos būklę bei invalidumo grupę, susijusias su dalyvavimu 

ginkluoto pasipriešinimo kovose, tardymu ar kalinimu, įvertina Valstybinė medicininės socialinės 

ekspertizės komisija, vadovaudamasi archyviniais medicinos dokumentais (ligonių ligos istorijų 

išrašais ir kitais dokumentais); 

2.3. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pagal gautas miestų (rajonų) savivaldybių 

paraiškas skiria lėšas vienkartinėms pašalpoms mokėti šio nutarimo nustatyta tvarka iš Lietuvos 

valstybės biudžete šiam tikslui numatytų lėšų; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1541, 1998-12-31, Žin., 1999, Nr. 1-24 (1999-01-06), i. k. 0981100NUTA00001541 

 

2.4. miestų (rajonų) savivaldybės nurodytąsias vienkartines pašalpas išmoka laikydamosi 

šiuo nutarimu patvirtintos tvarkos, o Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateikia ketvirtines 

gautų šiam tikslui lėšų naudojimo ataskaitas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1541, 1998-12-31, Žin., 1999, Nr. 1-24 (1999-01-06), i. k. 0981100NUTA00001541 

 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ IRENA DEGUTIENĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CC49F1B5D972
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D841592F4E8A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E9E8D16AD220
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E9E8D16AD220


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 177 

 

VIENKARTINIŲ PAŠALPŲ GINKLUOTO PASIPRIEŠINIMO (REZISTENCIJOS) 

DALYVIAMS – KARIAMS SAVANORIAMS, SUŽALOTIEMS GINKLUOTO 

PASIPRIEŠINIMO KOVOSE AR TAPUSIEMS INVALIDAIS DĖL ŠIŲ SUŽALOJIMŲ, 

TAIP PAT TAPUSIEMS INVALIDAIS KALĖJIMUOSE, BEI JIEMS LAIDOTI 

IŠMOKĖJIMO TVARKA 

 

1. Vienkartinės pašalpos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams 

savanoriams, nurodytos Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo 

(rezistencijos) dalyviams įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje (pripažintiems I grupės invalidais – 14400 

litų, pripažintiems II grupės invalidais – 11520 litų, pripažintiems III grupės invalidais – 8640 litų, 

sužalotiems kovose – 5600 litų), išmokamos Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems 

Lietuvos Respublikoje. 

Šios pašalpos mokamos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams 

savanoriams, sužalotiems ginkluoto pasipriešinimo kovose ar tapusiems invalidais dėl šių 

sužalojimų, taip pat tapusiems invalidais dėl sveikatos pakenkimo tardymo ar kalinimo metu, arba 

kitiems asmenims, įstatymo nustatyta tvarka pripažintiems jų globėjais. 

2. Vienkartinė 20 minimalių gyvenimo lygių dydžio pašalpa ginkluoto pasipriešinimo 

(rezistencijos) dalyviui – kariui savanoriui laidoti mokama jį laidojančiam asmeniui ar institucijai. 

3. Asmenys, turintys teisę pagal šią tvarką gauti vienkartines pašalpas, pateikia prašymus 

miestų (rajonų) savivaldybėms. Prie prašymo pridedamas Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro išduoto kario savanorio pažymėjimo nuorašas, patvirtintas įstatymo 

nustatyta tvarka, ir Valstybinės medicininės socialinės ekspertizės komisijos išvada apie invalidumą 

ar sužalojimą, susijusį su dalyvavimu ginkluoto pasipriešinimo kovose, taip pat tardymu ar 

kalinimu. Mirus ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviui – kariui savanoriui, pateikiamas 

mirties liudijimo nuorašas, patvirtintas įstatymo nustatyta tvarka. Prireikus pateikiami ir kit i 

dokumentai. 

4. Ginčai dėl Valstybinės medicininės socialinės ekspertizės komisijos išvadų dėl 

invalidumo ar sužalojimo susiejimo su dalyvavimu ginkluoto pasipriešinimo kovose, taip pat 

tardymu ar kalinimu nagrinėjami Lietuvos Respublikos invalidų socialinės integracijos įstatymo 

(Žin., 1991, Nr. 36-969) nustatyta tvarka. 

5. Miestų (rajonų) savivaldybės Lietuvos valstybės biudžeto lėšas vienkartinėms pašalpoms 

mokėti gauna pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai kas ketvirtį pateikiamas paraiškas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1541, 1998-12-31, Žin., 1999, Nr. 1-24 (1999-01-06), i. k. 0981100NUTA00001541 

 

6. Miestų (rajonų) savivaldybės vienkartines pašalpas, skirtas asmenims, nurodytiems 1 ir 2 

punktuose, perveda į asmenines jų sąskaitas Lietuvos taupomajame banke, o vienkartinė pašalpa 

ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviui – kariui savanoriui laidoti gali būti išmokama ir 

grynais pinigais. 

7. Miestų (rajonų) savivaldybės vienkartines pašalpas išmoka 1 punkte nurodytiems 

asmenims, jeigu jie kreipiasi dėl vienkartinių pašalpų iki 1999 m. gruodžio 31 dienos. 

8. Nurodytos šioje tvarkoje vienkartinės pašalpos neindeksuojamos, o neišmokėtos 

vienkartinės pašalpos nepaveldimos. 

9. Ginčai dėl vienkartinės pašalpos išmokėjimo sprendžiami teismine tvarka. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.199156E4E004
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E9E8D16AD220


 

 

3 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1541, 1998-12-31, Žin., 1999, Nr. 1-24 (1999-01-06), i. k. 0981100NUTA00001541 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. vasario 12 d. nutarimo Nr. 177 "Dėl valstybės paramos ginkluoto 

pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams - kariams savanoriams" dalinio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E9E8D16AD220

